АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2018 №  2116

                    г.Шатура

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Шатура Московской области от 28.12.2017 № 3595 «Об утверждении тарифов на

платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями

культуры городского округа Шатура Московской области, на 2018 год»

 В соответствии с распоряжениями Министерства культуры Московской области

от 15.05.2009 № 180-р «Об утверждении методических рекомендаций по

формированию цен на платные услуги, оказываемыми государственными

учреждениями Московской области и муниципальными учреждениями сферы

культуры», от 20.12.2017 № 15РВ-160 «Об утверждении перечней государственных

(муниципальных) услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе

учреждениями сферы культуры в Московской области, на 2018 год», постановлением

администрации Шатурского муниципального района от 16.03.2012 № 602 «Об

утверждении порядка определения платы за выполнение работ, оказание услуг,

относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений

Шатурского муниципального района и осуществляемых ими на платной основе», в

целях расширения перечня платных услуг, оказываемых муниципальными

бюджетными учреждениями культуры на платной основе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в тарифы на платные услуги, оказываемые

муниципальными бюджетными учреждениями культуры городского округа Шатура

Московской области, на 2018 год, утвержденные постановлением администрации

городского округа Шатура Московской области от 28.12.2017 № 3595 «Об

утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными

учреждениями культуры городского округа Шатура Московской области, на 2018 год»

(с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа

Шатура от 08.06.2018 № 1477, от 16.07.2018 № 1794 «О внесении изменений в

постановление администрации городского округа Шатура Московской области от

28.12.2017 № 3595 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые

муниципальными бюджетными учреждениями культуры городского округа Шатура

Московской области, на 2018 год»):

1.1. В разделе 1 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный

Дом культуры им.Нариманова» добавить пункт 32 следующего содержания:

 «

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

 руб.

32. Продажа воздушных шаров (гелиевые,

фольгированные, фигуры и композиции

из шаров)

1 шт. 50-6000

».

1.2. В разделе 2 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Коробовский Дом культуры»:

1.2.1. пункты 3, 16, 35 и 41 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

 руб.

1. Организация занятий в ансамбле танца

«Терпсихора»

1 человек/

в месяц

300

3. Организация занятий в творческой

мастерской «Шедевры своими руками»

1 человек/

в месяц

300

16. Организация и проведение

корпоративных праздников, юбилеев,

торжественных мероприятий, концертов

для сторонних организаций и частных

лиц

1 мероприятие/

1 человек

350- без

ограничения

35. Аттракцион «Аэрохоккей» 3 минуты 50

41. Занятия в летнем клубе по интересам 1 день (3 часа) 150

»;

1.2.2. добавить пункт 46 следующего содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

 руб.

46. Компьютерная игра – киберспорт 20 минут

1 час

50

120

».

1.3. В разделе 3 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кервский

Дом культуры» добавить пункт 16 следующего содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

16. Организация занятий в клубном формировании

«Маленькая страна»

1 человек/

в месяц

400

».

1.4. В разделе 4 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Петровский Дом культуры» добавить пункт 27 следующего содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

27. Организация занятий в детском вокальном

кружке

1 человек/

в месяц

300

».

1.5. В разделе 5 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Шатурторфский Дом культуры имени Радченко» добавить пункт 34 следующего

содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

34. Организация занятий в вокальной студии

«Мажор»

1 человек/

в месяц

300

».

1.6. В разделе 6 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Бакшеевский сельский культурно-досуговый центр (Бакшеевский отдел)» добавить

пункты 21 и 22 следующего содержания:
«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

21. Организация занятий в студии эстетического

развития «Эстет плюс»

1 человек/

в месяц

400

22. Постановка свадебного танца 1 занятие 500
».

1.7. В разделе 7 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Бакшеевский сельский культурно-досуговый центр (Мишеронский отдел)»  добавить

пункты 23 и 24 следующего содержания:
«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

23. Организация занятий в клубе эстетического

развития детей дошкольного возраста «Радуга»

1 человек/

в месяц
300

24. Занятия в летнем клубе по интересам «Город

детства»

1 смена

(15 дней / 3

часа в день)

300

».

1.8. В разделе 11 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Туголесский Дом культуры» добавить пункт 20 следующего содержания:
«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

20. Организация занятий в ансамбле эстрадного

танца «Очарование»:

- младший состав

- средний состав

1 человек/

в месяц

300

».

1.9. В разделе 12 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Осаново-

Дубовский Дом культуры» добавить пункт 14 следующего содержания:
«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

14. Организация занятий в клубе по интересам для

дошкольников «Страна увлечений»

1 человек/

в месяц

300

».

1.10. В разделе 13 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом

культуры п.ЦУС «Мир» добавить пункт 17 следующего содержания:
«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

17. Организация занятий в танцевальном кружке 1 человек/

в месяц

300

».

1.11. Раздел 14 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Черустинский Дом культуры» изложить в новой редакции:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

1.  Организация занятий в творческом коллективе

«Шкоды»

1 человек/

в месяц
300

2.  Детская дискотека 1 билет 50-100

3.  Молодежная дискотека 1 билет 50-150

4.  Праздничная дискотека 1 билет 100-200

5.  Новогодний бал (ночная дискотека) 1 билет 200-300

6.  Вечер отдыха «Кому за…» 1 билет 200

7.  Кукольные представления 1 билет 100

8.  Театрализованные представления для детей 1 билет 150-250

9.  Концерт 1 билет 50-150

10.  Театрализованные представления, спектакли,

шоу-программы и другие культурно-массовые

мероприятия, проводимые силами Дома

культуры

1 билет 250

11.  Стилизованные вечеринки

(с развлекательной программой)
1 билет 200

12.  Организация и проведение корпоративных

праздников, юбилеев, торжественных

мероприятий, концертов для сторонних

организаций и частных лиц

1 час 2000

13.  Кинолекторий 1 билет 50-150

14.  Предоставление зрительного зала (без

использования сценической аппаратуры)
1 час 800

15.  Предоставление зрительного зала

(с использованием только звуковой или только

световой аппаратуры)

1 час 1200

16.  Предоставление зрительного зала

(с использованием звуковой и световой

аппаратуры)

1 час 1600

17.  Предоставление танцевального зала (без

использования сценической аппаратуры)
1 час 600

18.  Предоставление танцевального зала (с

использованием только звуковой или только

световой аппаратуры)

1 час 800

19.  Предоставление танцевального зала (с

использованием звуковой и световой

аппаратуры)

1 час 1000

20.  Предоставление помещений Дома культуры

для показа презентаций, проведения

семинаров, выставок, выставок-продаж и

других мероприятий

1 час 600

21.  Изготовление и реализация сувенирной

продукции, изделий народных художественных

промыслов, изготовленных в клубных

формированиях

1 единица
30 - без

ограничения

22.  Услуги студии звукозаписи (подбор,

изготовление, монтаж, запись музыкальных

фонограмм и произведений)

1
фонограмма

500-2000

23.  Услуги звукорежиссера с комплектом

звукоусиливающей аппаратуры
1

мероприятие
5000 - без

ограничения

24.  Прокат сценических костюмов 1 позиция/

в сутки
200-1000

».

1.12. В разделе 15 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Радовицкий Дом культуры» добавить пункты 16 и 17 следующего содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

16. Организация занятий в кружке «Красивое

выжигание»

1 человек/

в месяц

250

17. Организация занятий в кружке эстетического

развития «Светлячок»

1 человек/

в месяц

250

».

1.13. В разделе 16 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Пышлицкий Дом культуры» добавить пункты 26-29 следующего содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

26. Организация занятий в кружке «Дошкольная

академия»

1 человек/

1 занятие

60

27. Организация занятий в кружке здорового

образа жизни «В здоровом теле»

1 человек/

1 занятие

50

28. Организация занятий в кружке свободного

времени «В контакте» (индивидуальные

занятия)

1 человек/

1 занятие

50

29. Организация занятий в кружке «Киндер-

фитнес»

1 человек/

1 занятие

50

».

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Ленинская Шатура», управлению по информационной политике, информатизации и

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Дурова Т.В.)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации городского округа Шатура.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника

отдела культуры Смирнову Л.Ю.

Глава городского округа                 А.Д.Келлер